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2017회계연도 비등록금회계 추가경정 자금예산(안) 총칙

제1조 2017 회계연도 비등록금회계 수입․지출 추가경정 예산 총액은 각각 13,438,590천원으로 한다.

제2조 예산편성 기본방침

       1. 2017회계연도 추경예산 비등록금회계는 '사립학교법' 및 '사학기관 재무.회계규칙에 대한 특례규칙'을 준용하여,

          등록금수입 외 모든 수입으로 구성한다.

제3조 수입,지출의 상세한 내용은 예산안 명세서와 같다

제4조 수입의 부에서는 본예산 대비1,189,069천원 증액된 13,438,590천원으로 편성하고, 주요 내역은

         다음과 같다.

       1.전입및기부수입은 전입금수입 600,002천원, 기부금수입 97,401천원, 국고보조금수입 8,893,292천원,

          산학협력단 및 학교기업전입금 23,000천원으로 구성하여 총 9,613,695천원으로 편성한다.

       2.교육부대수입은 입시수수료수입 330,780천원, 증명.사용료수입 127,600천원, 기타교육부대수입 729,962천원으로

          구성하여 총 1,188,342천원으로 편성한다.

       3.교육외수입은 344,500천원으로 편성한다.

       4.투자와기타자산수입은 투자유가증권매각대수입 900,000천원, 특정목적적립금인출 1,087,323천원으로

          총 1,987,323천원으로 편성한다.

       5.미사용전기이월자금은 304,730천원으로 편성한다.

제5조 지출의 부에서는 본예산 대비 1,189,069천원 증액된 13,438,590천원으로 편성하고, 주요 내역은 다음과 같다.

       1. 보수는 본예산 대비 43,000천원이 증가된 645,000천원으로 편성한다.

       2. 관리운영비는 본예산 대비 956,198천원 증액된 1,535,873천원으로 편성하고, 그 구성은 시설관리비 941,377천원,

          일반관리비 139,096천원,  운영비 455,400천원으로 한다.

       3. 연구학생경비는 본예산 대비 261,586천원 증액된 10,132,970천원으로 편성하고, 그 구성은 연구비 5,000천원,

          학생경비 9,639,860천원, 입시관리비 488,110천원으로 한다.

       4. 투자와기타자산지출은 500,000천원으로 편성하고, 그 구성은 임의장학기금적립 100,000천원, 임의건축기금적립

           400,000천원으로 한다.

       5. 고정자산매입지출은 560,000천원으로 편성한다.

       6. 차기이월자금은 63,747천원으로 편성한다.

제6조 본 예산은 법인 이사회의 승인을 득한 후 8월 24일부터 집행한다.
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2017회계연도 비등록금회계 추가경정 자금예산(안)

수입: 13,438,590,000원

지출: 13,438,590,000원

수입, 지출 차인잔액 없음
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(단위 : 천원)

금 액(A-B) 증감율(%) 금 액(A-B) 증감율(%)

등 록 금 수 입(5100) -              -              -               - 보             수(4100) 645,000 602,000 43,000 6.67  4.8

전입금 및 기부금 수
입(5200)

9,613,695 9,777,330 -163,635 -1.70  71.5 관 리 운 영 비(4200) 1,535,873 579,675 956,198 62.26  11.4

교 육 부 대  수 입
(5300)

1,188,342 1,132,742 55,600 4.68  8.8 연구학생경비(4300) 10,132,970 9,871,384 261,586 2.58  75.4

교  육  외   수  입
(5400)

344,500 338,300 6,200 1.80  2.6 교 육 외 비 용(4400) 1,000 1,000 0 0.00  0.0

전     출     금(4500)

예     비     비(4600)

계 11,146,537 11,248,372 -101,835 -0.91  82.9 계 12,314,843 11,054,059 1,260,784 10.24  91.6

투자와 기타자산
(1200)

1,987,323 1,000,000 987,323 49.68  14.8 투자와 기타자산(1200) 500,000 200,000 300,000 60.00  3.7

고정자산매각수입
(1300)

-              -              -               -
고정자산매입지출

(1300)
560,000 960,462 -400,462 -71.51  4.2

유동부채입금(2100) 유동부채상환(2100)

고정부채입금(2200) 고정부채상환(2200)

계 1,987,323 1,000,000 987,323  14.8 계 1,060,000 1,160,462 -100,462 -9.48  7.9

304,730 1,149 303,581 99.62  2.3 63,747 35,000 28,747 45.10  0.5

13,438,590 12,249,521 1,189,069 8.85  100.0 13,438,590 12,249,521 1,189,069 8.85  100.0자 금 수 입 총 계

지                            출

2017년

추경예산액(A)

미사용 전기이월자금

자 금 지 출 총 계

자산

지출

미사용 차기이월자금

자산

수입

2017년

본예산액(B)
관         별

증     감증     감 2017년

본예산액(B)

운

영

지

출

운

영

자

금

2017회계연도 비등록금회계 추가경정 자금예산(안) 수지현황

구성비

(%)

구성비

(%)
관         별

2017년

추경예산액(A)

수                            입
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(수입의 부) (단위 : 천원)

관 항 목

등록금수입

등록금수입

학부생입학금

학부생수업료

수강료수입

단기수강료

전입 및 기부수입 9,613,695 9,777,330 -163,635

전입금수입 600,002 300,002 300,000

경상비전입금 1 1

법정부담전입금 200,000 200,000 1. 법인 전입금 200,000,000원 

합계 200,000,000원 

자산전입금 1 1

수익사업전입금

등록금회계전입금 400,000 100,000 300,000 1. 등록금회계전입금 100,000,000원 

소계 100,000,000원 

<증액 내역>

1 등록금회계전입금 300,000,000원 

합계 400,000,000원 

기부금수입 97,401 96,293 1,108

일반기부금

지정기부금 97,401 96,293 1,108 1. 교수 및 총동문회조성 장학금 64,093,000원 

2017회계연도 비등록금회계 추가경정 자금예산(안) 
(2017. 3. 1부터 2018. 2. 28까지)

2017년

추경예산액(A)

2017년

본예산액(B)

 증감액

(A)-(B)
산      출      근      거

과목
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관 항 목

2017년

추경예산액(A)

2017년

본예산액(B)

 증감액
(A)-(B)

산      출      근      거
과목

전입 및 기부수입 기부금수입 지정기부금 2. 기업 및 기관 장학금 32,200,000원 

소계 96,293,000원 

<증액 내역>

1 교수장학금 2,108,000원 

소계 2,108,000원 

<감액 내역>

1 총동문장학금 1,000,000원 

소계 1,000,000원 

합계 97,401,000원 

전입 및 기부수입 기부금수입 연구기부금

국고보조금수입 8,893,292 9,358,035 -464,743

교육부 8,843,650 9,319,421 -475,771 1. 국가장학금 1유형 7,912,888,000원

2. 국가장학금 2유형 534,520,000원

3. 근로장학 304,000,000원

4. 희망사다리장학 568,013,000원

소계 9,319,421,000원 

<증액 내역>

1. 국가장학금 1유형 21,605,720원 

2. 근로장학 115,180,000원

소계 136,785,720원 
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관 항 목

2017년

추경예산액(A)

2017년

본예산액(B)

 증감액
(A)-(B)

산      출      근      거
과목

전입 및 기부수입 국고보조금수입 교육부 <감액 내역>

1. 국가장학금 2유형 106,908,000원

2. 희망사다리장학 505,648,500원

소계 612,556,500원 

합계 8,843,650,220원 

기타국고지원 40,752 34,501 6,251 1. 국가 유공장학 및 농어촌희망장학 34,501,000원 

소계 34,501,000원 

<증액 내역>

1. 국가 유공장학 및 농어촌희망장학 6,251,000원 

소계 6,251,000원 

합계 40,752,000원 

지방자치단체 8,890 4,113 4,777 1. 지방자치단체 장학금 4,113,000원 

소계 4,113,000원 

<증액 내역>

1. 지방자치단체 장학금 4,777,000원 

소계 4,777,000원 

합계 8,890,000원 

23,000 23,000

산학협력단전입금 23,000 23,000 1 산학협력단 전입금 수입 23,000,000원 

합계 23,000,000원 

산학협력단및학교
기업전입금
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관 항 목

2017년

추경예산액(A)

2017년

본예산액(B)

 증감액
(A)-(B)

산      출      근      거
과목

교육부대수입 1,188,342 1,132,742 55,600

입시수수료수입 330,780 330,780

입학 원서대

수험료 330,780 330,780 1. 전형료 예상수익 330,780,000원 

합계 330,780,000원 

증명ㆍ사용료수입 127,600 100,000 27,600

증명료 4,000 4,000 1. 제증명발급수수료                          4,000,000원 

합계 4,000,000원 

대여료및 사용료 123,600 96,000 27,600 1. 입주업체 시설사용료 및 외부업체 시설사용료 96,000,000원 

소계 96,000,000원 

<증액 내역>

1. 편의점 입점업체 시설사용료 27,600,000원 

소계 27,600,000원 

합계 123,600,000원 

기타교육부대수입 729,962 701,962 28,000

논문심사수입

실습수입 55,000 55,000 1. 실습물품 판매 수입 55,000,000원 

합계 55,000,000원 

기타교육부대수입 기타교육부대수입 674,962 646,962 28,000 1. 학교버스 이용료 30,000,000원 

2. 입사 수입비 526,962,000원 

3. 출판수입 20,000,000원 

4. 자유학기제, 예비대학 수입 외 70,000,000원 

소계 646,962,000원 
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관 항 목

2017년

추경예산액(A)

2017년

본예산액(B)

 증감액
(A)-(B)

산      출      근      거
과목

교육부대수입 기타교육부대수입 기타교육부대수입

<증액 내역>

1. 하계방학 유료특강 6,000,000원 

2. 예비대학프로그램 운영수익 27,000,000원 

소계 33,000,000원 

<감액 내역>

1. 자유학기제 5,000,000원 

소계 5,000,000원 

합계 674,962,000원 

교육외수입 344,500 338,300 6,200

예금이자수입 325,000 325,000

예금이자 325,000 325,000 1. 예금이자수입 325,000,000원 

합계 325,000,000원 

기타교육외 수입 19,500 13,300 6,200

잡수입 19,500 13,300 6,200 1. 재활용 폐기물 처리 수입 5,000,000원 

2. 기타 잡수입 8,300,000원 

소계 13,300,000원 

<증액 내역>

1. 열려라 청강 수입 6,200,000원 

소계 6,200,000원 

합계 19,500,000원 
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관 항 목

2017년

추경예산액(A)

2017년

본예산액(B)

 증감액
(A)-(B)

산      출      근      거
과목

투자와기타자산수입 1,987,323 1,000,000 987,323

투자자산수입 900,000 1,000,000 -100,000

투자 유가증권매각대 900,000 1,000,000 -100,000 1. 투자유가증권매각대 1,000,000,000원 

합계 1,000,000,000원 

<감액 내역>

1. 투자유가증권매각대 100,000,000원 

소계 100,000,000원 

합계 900,000,000원 

학교기업투자자산회수

기타투자자산수입

기타자산수입

전신전화보증금회수

임차보증금회수

장기대여금회수

기타자산수입

원금보존연구기금인출

원금보존건축기금인출

원금보존장학기금인출

원금보존기타기금인출

임의기금인출수입 1,087,323 1,087,323

임의연구기금인출

임의건축기금인출

원금보존기금인출수입
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관 항 목

2017년

추경예산액(A)

2017년

본예산액(B)

 증감액
(A)-(B)

산      출      근      거
과목

투자와기타자산수입 임의기금인출수입 임의장학기금인출

임의퇴직기금인출

특정목적기금인출 1,087,323 0 1,087,323

<증액 내역>

1. 특정목적적립금 인출 1,087,323,000원 

소계 1,087,323,000원 

합계 1,087,323,000원 

고정자산매각수입

유형고정자산매각수입

토지매각대

건물매각대

구축물매각대

기계ㆍ기구매각대

집기비품매각대

차량운반구매각대

도서 매각대

유물 매각대

무형 고정자산매각대

단기차입금차입

고정부채입금

장기차입금

장기차입금차입

유동부채입금
단기차입금

무형고정자산매각수입
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관 항 목

2017년

추경예산액(A)

2017년

본예산액(B)

 증감액
(A)-(B)

산      출      근      거
과목

고정부채입금 장기차입금 차관도입

학교채매각

임대보증금수입

기타고정부채수입

304,730 1,149 303,581

기초유동자산 1,000,857 500,678 500,179

유동자금 702,313 420,678 281,635 1. 유동자금 566,876,000원 

합계 566,876,000원 

기타 유동자산 298,543 80,000 218,543 1. 기타유동자산 487,693,000원 

합계 487,693,000원 

기초유동부채 696,127 499,529 196,598

예수금 8,524 15,000 -6,476 1. 예수금 3,323,000원 

합계 3,323,000원 

선수금 449,351 434,529 14,822 1. 선수금 39,000,000원 

합계 39,000,000원 

기타유동부채 238,251 50,000 188,251 1. 기타유동부채 707,517,000원 

합계 707,517,000원 

13,438,590 12,249,521 1,189,069자금수입총계

미사용
전기이월자금

미사용

전기이월자금

전기이월자금

기타 고정부채

비등록금회계(수입) 12



(지출의 부) (단위 : 천원)

관 항 목

보수 645,000 602,000 43,000

교원보수 455,000 412,000 43,000

교원급여

교원제수당

교원법정 부담금 455,000 412,000 43,000 1. 전임교원 사학연금 법정부담금 412,000,000원 

소계 412,000,000원 

<증액 내역>

1. 전임교원 사학연금 법정부담금 43,000,000원 

소계 43,000,000원 

합계 455,000,000원 

시간강의료

교원퇴직금

조교인건비

직원보수 190,000 190,000

직원급여

직원 제수당

직원법정부담금 190,000 190,000 1. 직원 사학연금 법정부담금 190,000,000원 

합계 190,000,000원 

보수 직원보수 임시직인건비

노임

직원 퇴직금

관리 운영비 1,535,873 579,675 956,198

산     출     근     거
2017년

추가예산액(A)

 증감액

(A)-(B)
2017년

본예산액(B)

과목

비등록금회계(지출) 13



관 항 목
산     출     근     거

2017년

추가예산액(A)

 증감액

(A)-(B)
2017년

본예산액(B)

과목

관리 운영비 시설 관리비 941,377 180,279 761,098

건축물관리비

장비 관리비 44,529 36,129 8,400 1. 기숙사 장비 관리 및 유지보수 36,129,000원 

소계 36,129,000원 

<증액 내역>

1. 기숙사 장비 관리 및 유지보수 8,400,000원 

소계 8,400,000원 

합계 44,529,000원 

조경 관리비

박물관관리비

시설 용역비 9,832 6,400 3,432 1. 기숙사 방역 6,400,000원 

소계 6,400,000원 

<증액 내역>

1. 교외실습장 무인경비 1,452,000원 

2. 비전학사 엘리베이터 유지보수 1,980,000원 

`소계 3,432,000원 

합계 9,832,000원 

보험료

리스ㆍ 임차료

기타시설관리비 887,016 137,750 749,266 1. 용인부지 설계비 104,500,000원 

2. 비전학사방충망교체 23,250,000원 

3. 기숙사 시설관리 10,000,000원 

비등록금회계(지출) 14



관 항 목
산     출     근     거

2017년

추가예산액(A)

 증감액

(A)-(B)
2017년

본예산액(B)

과목

관리운영비 시설관리비 기타시설관리비 소계 137,750,000원 

<증액 내역>

1. 교외학습장 인테리어 공사 700,000,000원 

2. 청강 자연놀이터 조성 5,000,000원 

3. 휴이온실 신설 57,916,000원 

소계 762,916,000원 

<감액 내역>

1. 기숙사 시설관리 및 방충망 교체 13,650,000원 

소계 13,650,000원 

합계 887,016,000원 

일반 관리비 139,096 141,496 -2,400

차량 유지비

소모품비 18,000 20,400 -2,400 1. 기숙사 관리물품 외 20,400,000원 

소계 20,400,000원 

<감액내역>

1. 청강 Lab소모품비 2,400,000원 

소계 2,400,000원 

합계 18,000,000원 

인쇄 출판비

난방비

비등록금회계(지출) 15



관 항 목
산     출     근     거

2017년

추가예산액(A)

 증감액

(A)-(B)
2017년

본예산액(B)

과목

관리운영비 일반관리비 전기ㆍ수도료 40,000 40,000 1. 기숙사 전기수도료 외 40,000,000원 

합계 40,000,000원 

통신비 1,096 1,096 1. 기숙사 유선방송 비용 1,096,000원 

합계 1,096,000원 

제세ㆍ 공과금

지급 수수료 80,000 80,000 1. 자금운용 수수료 80,000,000원 

합계 80,000,000원 

운영비 455,400 257,900 197,500

복리 후생비

교육 훈련비 78,000 4,000 74,000 1. 청강 Lab교육훈련비 4,000,000원 

소계 4,000,000원 

<증액내역>

1. 직원 Jump Up사업 78,000,000원 

소계 78,000,000원 

<감액내역>

1. 청강 Lab교육훈련비 4,000,000원 

소계 4,000,000원 

합계 78,000,000원 

일반 용역비

홍보비 156,400 127,500 28,900 1. 입시설명회 및 고교방문 13,000,000원 

2. 입시 관련 매체 광고 67,000,000원 

3. 입시 홈페이지 및 홍보용품 외 27,500,000원 

비등록금회계(지출) 16



관 항 목
산     출     근     거

2017년

추가예산액(A)

 증감액

(A)-(B)
2017년

본예산액(B)

과목

관리운영비 운영비 홍보비 4. 디자인 20,000,000원 

소계 127,500,000원 

<증액 내역>

1. 대면홍보 및 입시홍보물품 14,000,000원 

2. 청강Lab 신규공간 홍보 5,000,000원 

3. 뮤지컬스쿨 창작 콘텐츠 쉐어 34,900,000원 

4. 유아교육과 신교육과정 홍보 10,000,000원 

소계 63,900,000원 

<감액 내역>

1. 입시관련 매체 광고 20,000,000원 

2. 입시처 홈페이지 운영 15,000,000원 

소계 35,000,000원 

합계 156,400,000원 

행사비 75,000 56,400 18,600 1. 행사비 56,400,000원 

소계 56,400,000원 

<증액 내역>

1. 청강Lab 신규공간 오픈 행사 25,000,000원 

소계 25,000,000원 

<감액 내역>

1. 청강Lab 잠깐학교운영 6,400,000원 

비등록금회계(지출) 17



관 항 목
산     출     근     거

2017년

추가예산액(A)

 증감액

(A)-(B)
2017년

본예산액(B)

과목

관리운영비 운영비 행사비 소계 6,400,000원 

합계 75,000,000원 

기타 운영비 146,000 70,000 76,000 1. 자유학기제 및 단기교육 30,000,000원 

2. 예비대학프로그램운영 40,000,000원 

소계 70,000,000원 

<증액 내역>

1. 자유학기제 및 예비대학프로그램 22,000,000원 

2. 교직원 특별장학 13,000,000원 

3. 청강 Lab신규공간 기반 잠깐학교 50,000,000원 

4. 애니메이션 자기주도 유료특강 6,000,000원 

소계 91,000,000원 

<감액 내역>

1. 잠깐학교 프로그램운영(미래원) 15,000,000원 

소계 15,000,000원 

합계 146,000,000원 

연구ㆍ학생경비 10,132,970 9,871,384 261,586

연구비 5,000 5,000

연구비 5,000 5,000

<증액 내역>

1. 유아교육과 수요자 분석 연구 5,000,000원 

합계 5,000,000원 

비등록금회계(지출) 18



관 항 목
산     출     근     거

2017년

추가예산액(A)

 증감액

(A)-(B)
2017년

본예산액(B)

과목

연구ㆍ학생경비 학생경비 9,639,860 9,463,388 176,472

교내장학금 584,997 584,997

교외장학금 8,985,693 9,449,328 -463,635 1. 국가장학금Ⅰ 7,912,888,000원 

2. 국가장학금Ⅱ 534,519,000원 

3. 근로장학금(국가) 304,000,000원 

4. 보훈장학금(보훈청) 30,501,000원 

5. 희망사다리장학금 568,013,000원 

6. 교수 및 학과, 동문회, 산업체 장학금 등 99,407,000원 

소계 9,449,328,000원 

<증액 내역>

1. 교수장학금 2,108,000원 

2. 국가장학금Ⅰ 21,605,000원 

3. 국가즌로장학금 115,180,000원 

4. 지방자치장학금 4,776,880원 

5. 보훈장학금 4,250,000원 

6. 농어촌희망재단 장학금 2,000,000원 

소계 149,919,880원 

<감액내역>

1. 국가장학금Ⅱ 106,907,000원 

2. 총동문회장학금 1,000,000원 

3. 희망사다리장학금 505,648,800원 

소계 613,555,800원 

비등록금회계(지출) 19



관 항 목
산     출     근     거

2017년

추가예산액(A)

 증감액

(A)-(B)
2017년

본예산액(B)

과목

연구ㆍ학생경비 학생경비 교외장학금 합계 8,985,692,080원 

실험 실습비

학생 지원비 69,170 14,060 55,110 1. 기숙사 행사지원 14,060,000원 

소계 14,060,000원 

<증액 내역>

1. 기숙사 행사지원 3,600,000원 

2. 만화콘텐츠 웹툰 데뷔 프로듀싱 외 51,510,000원 

소계 55,110,000원 

합계 69,170,000원 

기타 학생경비

입시관리비 488,110 407,996 80,114

입시수당 17,600 17,600 1. 입시수당 17,600,000원 

합계 17,600,000원 

입시경비 470,510 390,396 80,114 1. 모집요강 등 입시안내문 제작비 69,000,000원 

2. 입시박람회 27,000,000원 

3. 신입생 모집광고 외 71,000,000원 

4. 접수-등록시스템 및 입학전형관리 154,860,000원 

5. 실기고사 진행 등 각종 입시진행경비 68,536,000원 

소계 390,396,000원 

<증액 내역>

1. 입학정보제공(모집요강/브로셔 등) 2,000,000원 

2. 신입생 모집광고 81,000,000원 

비등록금회계(지출) 20



관 항 목
산     출     근     거

2017년

추가예산액(A)

 증감액

(A)-(B)
2017년

본예산액(B)

과목

연구ㆍ학생경비 입시관리비 입시경비 소계 83,000,000원 

<감액 내역>

1. 학사학위전공심화 모집 2,886,000원 

소계 2,886,000원 

합계 470,510,000원 

교육외비용 1,000 1,000

지급이자

지급이자

교육외비용 기타교육외비용 잡손실 1,000 1,000 1. 기타 잡손실 1,000,000원 

전출금

전출금

교내 전출금

등록금회계전출금

산학협력단전출금

학교기업전출금

500,000 200,000 300,000

투자자산지출

투자 유가증권매입대

기타투자자산지출

기타자산지출

임차보증금지출

기타자산지출

투자와

기타자산지출

산학협력단및

학교기업전출금

비등록금회계(지출) 21



관 항 목
산     출     근     거

2017년

추가예산액(A)

 증감액

(A)-(B)
2017년

본예산액(B)

과목

임의기금적립 500,000 200,000 300,000

임의연구기금적립

임의장학기금적립 100,000 100,000 1. 임의장학기금적립 100,000,000원 

합계 100,000,000원 

임의건축기금적립 400,000 100,000 300,000 1. 임의건축기금적립 100,000,000원 

소계 100,000,000원 

<증액 내역>

1. 임의건축기금적립 300,000,000원 

소계 300,000,000원 

합계 400,000,000원 

임의퇴직기금적립

특정목적적립

고정자산매입지출 560,000 960,462 -400,462

유형 고정자산매입지출 560,000 960,462 -400,462

토지 매입비

건물 매입비

구축물매입비

기계ㆍ기구매입비 460,000 0 460,000

<증액 내역>

1. 신규공간 하드웨어 구축 200,000,000원 

2. 뮤지컬 교육환경구축 및 프로덕션 250,000,000원 

3. 창의교육환경 구축 10,000,000원 

소계 460,000,000원 

투자와

기타자산지출
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관 항 목
산     출     근     거

2017년

추가예산액(A)

 증감액

(A)-(B)
2017년

본예산액(B)

과목

고정사산매입지출 유형 고정자산매입지출 기계ㆍ기구매입비 합계 460,000,000원 

집기비품매입비 100,000 0 100,000

<증액 내역>

1. 신규공간 집기비품구입 100,000,000원 

소계 100,000,000원 

합계 100,000,000원 

차량운반구매입비

도서 구입비

박물관유물구입비

건설 가계정 0 960,462 -960,462 1. (가칭)알파센터 건물신축 960,462,000원 

소계 960,462,000원 

<감액 내역>

1. (가칭)알파센터 건물신축 960,462,000원 

소계 960,462,000원 

합계 0원 

무형고정자산취득비

무형고정자산취득비

유동부채상환

단기차입금상환

단기차입금상환

고정부채상환

비등록금회계(지출) 23



관 항 목
산     출     근     거

2017년

추가예산액(A)

 증감액

(A)-(B)
2017년

본예산액(B)

과목

고정부채상환 기타고정부채상환

장기미지급금상환

기타고정부채의 상환

63,747 35,000 28,747

기말 유동자산 710,523 400,000 310,523

유동자금 620,980 320,000 300,980 1. 기타유동자산 620,979,544원 

합계 620,979,544원 

기타유동자산 89,543 80,000 9,543 1. 기타유동자산 89,543,198원 

합계 80,000,000원 

기말 유동부채 646,775 365,000 281,775

기말 유동부채 예수금 8,524 15,000 -6,476 1. 예수금 8,524,158원 

합계 15,000,000원 

선수금 400,000 300,000 100,000 1. 선수금 400,000,000원 

합계 400,000,000원 

기타유동부채 238,251 50,000 188,251 1. 기타유동부채 50,000,000원 

합계 50,000,000원 

13,438,590 12,249,521 1,189,069자금지출총계

차기이월자금미사용

차기이월자금

미사용

차기이월자금
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